Av. Joaquim Miguel dos Santos, nº 210 - CNPJ 15.023.955/0001-31
Bairro: CAJUS | CEP: 78810-000 (66) 3412-1371
protocolo@juscimeira.mt.gov.br

PORTARIA Nº 089/2023 De, 03 de Março de 2023.

“Dispõe sobre a nomeação dos

membros da Comissão de

Certificação dos Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes

de Combate às Endemias, e das

outras providências.”

  MOISÉS DOS SANTOS, Prefeito de Juscimeira, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

  RESOLVE:

  Art. 1º -Nomear os membros da Comissão de Certificação

dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às

Endemias, que será composta:

I. 01 Representante da Secretaria Municipal de Turismo

Indústria e Comércio; CÁSSIA CLAUDINO SOARES

MARQUES – GERENTE DE TURISMO;

II. 01 Representante da Secretaria Municipal de Finanças;

ANDRÉ NUNES DA SILVA– FISCAL DE TRIBUTOS;

III. 01 Representante do Setor de Recursos Humanos

Municipal; CARLIELSON FIRMINO DE MOURA– DIRETOR

DE RECURSOS HUMANOS;

Av. Joaquim Miguel dos Santos, nº 210 - CNPJ 15.023.955/0001-31
Bairro: CAJUS | CEP: 78810-000 (66) 3412-1371
protocolo@juscimeira.mt.gov.br

  Art. 2º - A referida Comissão terá caráter deliberativo,

consultivo e fiscalizador, e atuará na análise do processo de Certificação

dos processos de seleção pública dos Agentes Comunitários de Saúde e

Agentes de Combate de Endemias, posteriores a 14 de fevereiro de

2006, quando promulgada a Emenda Constitucional nº 51/2006.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se

E cumpra-se.

   Juscimeira/MT, 03 de Março de 2023.

Moisés dos Santos

PREFEITO MUNICIPAL

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: h6UviGx6db

Signatário 1: MOISES DOS SANTOS

		2023-03-06T16:46:30-0400